平成 24 年５月 14 日

各      位

東京都目黒区青葉台三丁目６番 16 号

株式会社ジェクシード

（URL http://www.gexeed.co.jp）

代表者名 代表取締役社長   細井 一雄

（コード番号：３７１９）

問合せ先 管理本部長 江口 航

電話番号：03-5456-3051

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は平成 24 年 12 月期 第１四半期連結会計期間（平成 24 年１月１日～平成 24 年３月 31 日）に

おいて、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上することとなりますのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社が株式を保有いたします株式会社ＮＳＰ（以下「ＮＳＰ」）は、解散決議により平成 20 年 12

月 22 日以降清算会社となっておりますが、平成 24 年２月９日開催の同社株主総会において、同社

の第三回残余財産の一部分配を実行することが決議されました。

当該残余財産の一部分配における当社のＮＳＰ株式持分に係る分配金額は 37,500 千円であり、

当該金額のうち 35,767 千円を特別利益として計上することとなります。

２．特別損失の内容

当社の子会社株式の再評価により、当社単体決算において子会社株式評価損 80,140 千円を特別

損失として計上することとなります。100％子会社株式会社レイズキャピタルマネジメント株式に

対し 1,483 千円及び 100％子会社株式会社ジェクシードコンサルティング株式に対し 78,657 千円で

あります。なお、株式会社ジェクシードコンサルティングと当社とは平成 24 年４月１日を効力発

生日として合併し、同社は同日をもって解散しております。

３．今後の見通しについて

当該特別利益については、平成 24 年２月 17 日付け「平成 23 年 12 月期 決算短信」において公

表しております連結業績予想の数値に折込済みであり、特別損失については 100％子会社の株式の

評価に係るものであり連結業績への影響はありません。また、個別業績においては業績への影響の

動向を精査した上で予想修正の要否を判断する必要があるため、現時点においては業績予想の修正

はありません。今後も継続的に業績動向の把握に努め、修正が必要となる場合には速やかに公表し

てまいります。

以 上